
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 3 
VIALE ROMA 15, 06121 PERUGIA (PG) 

Tel. 075/5726094 – Mail: pgic86600d@istruzione.it - PEC: pgic86600d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152430545 - C.M.: PGIC86600D - C.U.U.: UFXG4Z 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 
Oggetto: determina di liquidazione incarichi collaboratori scolastici da impiegare per il progetto 

formativo relativo alle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 - 

Obiettivo specifico: ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”. 

Titolo del Progetto: “Estate insieme. Crescere, Imparare e Divertirsi”; 

Codice progetto: ESO4.6A4.A-FSEPN-UM-2024-37; 

 CUP: E94D24002020007; 

   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., relativa alle “Nuove norme in materia di       

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., inerente “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003932 - 14/04/2025 - IV

.2 - I



 

 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, inerente il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare, l’art. 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018, il quale ha previsto che “È fatto 

divieto alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che 

rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella 

scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025, approvato Consiglio 

Di Istituto con delibera n. 91 del 20/01/2025; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è 

stato definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali 

Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTO il Decreto Direttoriale AOOGABMI/0000021 del 07/06/2024 di pubblicazione e 

approvazione delle graduatorie definitive di: Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 

Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, 

Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria, Valle 

d’Aosta, Veneto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024 di 

approvazione degli interventi del PN Coesione Italia 2021-2027 Scuola e Competenze - 

Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) – Priorità 1 - Obiettivo specifico: ESO4.6; 

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio E.F. 2024 (prot. n. 5086 del 27/06/2024) del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso di reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica – ATA 

Collaboratori Scolastici da impiegare per il progetto formativo in oggetto (prot. n. 6059 

del 04/09/2024); 

VISTO il Decreto di assegnazione incarichi ai Collaboratori Scolastici per il progetto in oggetto 

(prot. n. 6423 del 09/09/2024), 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003932 - 14/04/2025 - IV

.2 - I



 

 

VISTE le lettere di incarico prot. nn. 6430 e 6465 del 10/09/2024; 

VISTO che nelle suddette lettere di incarico era indicato un incarico per un massimo di n. 40 

ore da retribuire secondo quanto previsto dal CCNL in vigore (€ 18,25 lordo stato 

all’ora); 

PRESO ATTO dei time-sheet presentati dalle due collaboratrici scolastiche incaricate; 

 

DETERMINA 

 di liquidare alla Collaboratrice Scolastica Brunetti Brunetta il compenso corrispondente a n. 

37 ore per un importo complessivo di € 675,24 lordo stato sullo specifico progetto P02.32 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-37 Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 FSE+ Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”: 

NETTO € 355,96 

INPDAP 24,20% € 123,14 

INPDAP 8,80% € 44,78 

IRAP € 43,25 

F.C. € 1,78 

IRPEF  € 106,33 

 

 di liquidare alla Collaboratrice Scolastica D’Elia Roberta il compenso corrispondente a n. 36 

ore per un importo complessivo di € 656,99 lordo stato sullo specifico progetto P02.32 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-37 Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 FSE+ Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”: 

NETTO € 292,37 

INPDAP 24,20% € 119,81 

INPDAP 8,80% € 43,57 

IRAP € 42,08 

F.C. € 1,73 

IRPEF  € 157,43 

 

 di versare tramite F24 EP le ritenute fiscali e previdenziali; 

 di disporre la pubblicazione dell’atto all’Amministrazione trasparente 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Morena Passeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003932 - 14/04/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da Morena Passeri


		2025-04-14T15:49:12+0200
	Morena Passeri




